
 
Istituto Comprensivo 

2° C.D. “ANTENORE” – S.M. ”GUACCERO” 

Viale Italia, 31 - 70027 -  Palo del Colle  - (Ba)-  Tel. 080. 629255  Fax 080. 9911585 

Distretto n. 08 – Codice BAIC86900T – C.F. 93423300727  

@-mail: baic86900t@istruzione.it web site : www. icantenoreguaccero.gov.it 

pec: baic86900t@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo  

Al Sito WEB dell'istituto 

 Agli Atti  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”- Nomina Commissione 

 

CUP: F99J22000030006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 

2014/2020; 

VISTO l’avviso prot. n. 00050636 del 27/12/2021 del Dipartimento per la Programmazione – Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 

l’innovazione digitale – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

mailto:baic86900t@istruzione.it
mailto:baic86900t@pec.istruzione.it




VISTA la nota prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale la Direzione Generale per interventi 

in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

– Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

proposto da questa Istituzione Scolastica;  

VISTA la variazione al programma annuale prot. n. 4411 del 09/06/2022, ai sensi dell’art. 10 del D.I. 

129/2018, con la quale è stato assunto nel Programma Annuale il progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto FESR “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo” è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella 

progettazione del cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

CONSIDERATA la necessità di istituire una Commissione per la valutazione delle candidature per la figura di 

progettista;  

 

DECRETA  
 
L’istituzione della Commissione nelle persone qui di seguito elencate:  

- Giandola Nunziata (D.S.)  

- Prof.ssa Pozzoni Camilla  (Docente)  

- De Luca Marta Maria (A.A.)  

La Commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico, non potrà funzionare con meno di  due  componenti 

presenti. Tutte le operazioni svolte devono essere verbalizzate. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Nunziata Giandola 

(F.to digitalmente) 


		2022-07-18T12:06:50+0200
	NUNZIATA GIANDOLA




